

IV-100072 Integrale begeleiding Oekraïense Ontheemden (Tweede Nota van Inlichtingen)**Datum 21-02-2023**

Volgnr.	Betreft	Vraag	Antwoord
67		Mededeling van de aanbestedende dienst	De gemeente heeft een aantal aanvullende vragen ontvangen naar aanleiding van de wijziging van de op 16 februari 2023 gepubliceerde aanpassing van het Prijzenblad. De gemeente heeft besloten deze vragen te beantwoorden en de planning van de aanbesteding aan te passen. Voor alle duidelijkheid verwijzen wij u naar de Tweede Mededeling van de aanbestedende dienst inzake aanpassing van de planning van de aanbesteding. De uiterste datum van inschrijving wordt verschoven naar 3 maart 2023, 12.00 uur.
68	Prijzen bijlage	Wij hebben uw stukken met wijziging van de prijzenbijlage ontvangen en doorgenomen. De impact van deze wijziging heeft ons, zo kort voor de inleverdatum, onaangenaam verrast. In de nieuwe prijzenbijlage wijzigt de inzet van uren in enkele functies. Er ligt nog meer druk op de invulling van de functies (met extra uren/fte) per 1 april a.s. Wij missen een inhoudelijke onderbouwing en kunnen niet beoordelen of de opdracht hiermee wezenlijk wijzigt. Kunt u deze onderbouwing alsnog publiceren	U vindt de onderbouwing van de wijziging in “de Mededeling van de aanbestedende dienst inzake Bijlage 7 Prijzenblad”, te weten: • De locaties Broekpolderweg en Casanova blijven, anders dan eerder voorzien geopend tot 31 december 2023. • Een deel van de Ontheemden is thans gehuisvest in andere gemeenten binnen de Veiligheidsregio. Na overleg met deze gemeenten is helder geworden dat deze groep in de opstartfase meer begeleiding behoeven dan de groep die reeds bij de gemeente Vlaardingen bekend is. In dezelfde mededeling kunt u lezen dat de maximale waarde van de opdracht voor de gehele periode tot en met 30 juni 2026 blijft gehandhaafd op €1.675.000,-. De naar voren geschoven inzet in kwartaal 2, 3 en 4 van 2023 zal worden gecompenseerd door een lagere inzet in 2024, 2025 en/of 2026. Er is dus geen sprake van een wezenlijk wijziging van de opdracht.
69	Prijzen bijlage	Wij ontvangen graag informatie over de fasering van de uitstroom van de 2 opvanglocaties met de bijbehorende volumes. Het verschuiven van de sluitingsdatum heeft direct invloed op de dienstverlening daar en die in de nieuwe wijk	De Ontheemden die nu wonen op de locaties Broekpolderweg en Casanova zijn goed bekend bij de gemeente Vlaardingen en stromen door naar de locatie Mrija. De locaties Broekpolderweg en Casanova blijven echter, anders dan eerder voorzien, geopend tot 31 december

		Mrija. Wij baseren ons nu op vooronderstellingen bij de invulling van het GC Implementatieplan en de inzet van functies. Van de gemeente ontvangen wij daarom graag de planning zodat wij onze personele invulling met berekeningen kunnen aanpassen.	2023 en zullen gevuld worden met nieuwe instromers. Deze nieuwe instroom vereist extra inzet aan begeleiding. De aanbieders kunnen deze informatie gebruiken als basis voor het gevraagde Plan van Aanpak. Wij wijzen verder nogmaals op paragraaf 6.2, blz. 29 van het Aanbestedingsdocument. De aanbieder moet er rekening mee houden dat de gemeente per kwartaal, na overleg met de Opdrachtnemer, tijdig aan zal geven welke aantallen per functie worden afgenomen.
70	Prijzen bijlage	Wij ontvangen graag informatie over de fasering van de instroom in Mrija met het bijbehorende volume, eveneens om de bovengenoemde reden.	In bijlage 10 (Raadsmemo opvang Ontheemde Oekrainers) vindt u op blz. 3 onder het kopje planning de fasering van de oplevering van de woningen in Mrija. Zodra een woning is opgeleverd zal deze in principe ook meteen worden betrokken.
71	Prijzen bijlage	De uitbreiding van uren in de eerste maanden van de opdracht is direct gerelateerd aan “de groep uit andere gemeenten die in de opstartfase meer begeleiding behoeven dan de groep die reeds bij de gemeente Vlaardingen bekend is”. Wij ontvangen graag informatie over de situatie van de ontheemden uit andere gemeenten. In uw document genaamd Mededeling is de tekst opgenomen: “Een deel van de Ontheemden is thans gehuisvest in andere gemeenten binnen de Veiligheidsregio. Na overleg met deze gemeenten is helder geworden dat deze groep in de opstartfase meer begeleiding behoeven dan de groep die reeds bij de gemeente Vlaardingen bekend is”. Om onze integrale begeleiding optimaal hier op af te stemmen ontvangen wij hier graag concrete informatie over: waarom is deze extra begeleiding noodzakelijk en op welke onderdelen?	De gemeente Vlaardingen beschikt alleen over zeer globale informatie over de Oekraïense Ontheemden die thans verblijven in andere gemeenten in de Veiligheidsregio. In tegenstelling tot de Ontheemden die thans verblijven in Vlaardingen heeft de gemeente geen specifiek inzicht in de begeleidingsbehoefte per persoon, dan wel gezin. De extra begeleiding van deze groep is dus met name gelegen in het kennismaken, het in beeld brengen van de begeleidingsbehoefte en het opstarten van de begeleiding. Verder verwijzen wij naar het antwoord op vraag 69: op de locaties Broekpolderweg en Casanova zal ook sprake zijn van geheel nieuwe instromers. Wij laten het aan de aanbieders over om hier zelf invulling aan te geven en dit te verwerken in het Plan van Aanpak.
72	Prijzen bijlage	Wij hebben vraagtekens over het proces en de informatie overdracht, nl de informatie die opdrachtnemers nu ontvangen, in relatie met de informatie die al bij de huidige opdrachtnemer bekend is. Aangezien dit een openbare aanbesteding is, zou de uitgangspositie van iedere opdrachtnemer gelijk moeten zijn.	De aanbesteding betreft een Europese openbare aanbestedingsprocedure voor sociale en andere specifieke diensten (SAS) boven de drempel conform artikel 2.38 lid 2 Aw 2012 die tevens versneld wordt uitgevoerd conform artikel 2.74 Aw 2012.

			In het algemeen geldt dat het van een aanbestedende dienst niet kan worden geveerd om de eventuele voordelen van een zittende leverancier volledig te neutraliseren. De gemeente heeft er juist daarom zorg voor gedragen dat alle leveranciers over gelijke informatie beschikken. Dit onder meer door het bijvoegen van twee presentaties (bijlage 8 en 9) en een Raadmemo (bijlage 10) bij de aanbestedingsdocumenten, en door het beantwoorden van een groot aantal (totaal 73) vragen. De gelijke behandeling van alle aanbieders is hiermee afdoende gewaarborgd. Tevens staan de gestelde eisen onweersproken in een redelijke verhouding tot de opdracht. Voor zover nog noodzakelijk benadrukt de gemeente dat aan de opvang van Oekraïense Ontheemden inherent onzekerheden zijn verbonden. Van een goed geïnformeerde en behoorlijk oplettende aanbieder mag worden verwacht dat deze in staat is deze onzekerheden op te nemen in zijn bedrijfsvoering en verder te verwerken in zijn Plan van Aanpak.
73	Prijzen bijlage	Ook hebben wij vraagtekens over het proces bij de mededeling “na overleg met andere gemeenten binnen de Veiligheidsregio is helder geworden dat deze groep in de opstartfase meer begeleiding behoeven ...”. Waarom is deze informatie nu pas bekend en gedeeld?	Het overleg met de andere gemeenten in de Veiligheidsregio vindt op reguliere basis plaats en omvat alle aspecten van de opvang van Oekraïense Ontheemden. Pas na publicatie van de aanbesteding is duidelijk geworden dat de ondersteuningsbehoefte van de Ontheemden uit andere gemeenten aanvankelijk groter zal zijn dan die uit de gemeente Vlaardingen. Ook werd het pas na de publicatie van de aanbesteding duidelijk dat de locaties Broekpolderweg en Casanova geopend zullen blijven tot 31 december 2023 en gevuld zullen worden met nieuwe instromers. Direct nadat dit duidelijk werd is dit op 16 februari 2023 gelijktijdig aan alle belangstellenden via TenderNed een Mededeling van de aanbestedende dienst en een aanpassing van het Prijzenblad gepubliceerd.